
令和元年９月吉日 

 

お客さま 各位 

岩手県信用農業協同組合連合会 

 

消費税率引上げに伴う手数料等の改定のお知らせ 

 

岩手県信用農業協同組合連合会（代表理事理事長 菅原和則）は、令和元年

１０月１日からの消費税率の引上げに伴い、各種商品・サービス等にかかる料

金・手数料（以下、「手数料等」といいます）につきまして、下記のとおり改定

させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．改定事由 

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が８％から１０％に

引上げられることに伴い、手数料等について改定させていただくものです。 

 

２．改定日 

令和元年１０月１日以降の取扱い分から。 

 

３．改定内容（消費税込み） 

別紙「各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内」をご覧ください。 

なお、消費税抜きの金額に変更はありません。 

 

４．その他 

ご不明な点がありましたら、次の連絡先までお問い合わせください。 

 

【お客様からのお問い合わせ先】 

   資金部 営業班      ０１９－６２６－８７２６ 

    （受付時間 平日９：００～１７：００） 

【報道関係の方からのお問い合わせ先】 

     総務企画部 総務人事班  ０１９－６２６－８７００ 

以上 

 



（ 別 紙 ）

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

小切手帳交付

手形帳交付

自己宛小切手発行

通帳再発行

証書再発行

キャッシュカード再発行

（磁気ｽﾄﾗｲﾌﾟ、ＩＣ、ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ含む）

口座振替手数料（引落料）

残高証明書発行

定例発行

都度発行

監査法人向け

取引明細書発行

各種明細書等再発行

上記以外の発行

８：００～ ８：４５～ １８：００～ ８：００～ ９：００～ １４：００～

８：４５ １８：００ ２１：００ ９：００ １４：００ ２１：００

２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 ２２０円

引出 １１０円 無　料 １１０円

振込 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 ２２０円

２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 ２２０円

１１０円 無　料 １１０円 １１０円 無　料 １１０円

１１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

１１０円 無　料 １１０円 １１０円 無　料 １１０円

８：００～ ８：４５～ １８：００～ ８：００～ ９：００～ １４：００～

８：４５ １８：００ ２１：００ ９：００ １４：００ ２１：００

２１６円 １０８円 ２１６円 ２１６円 １０８円 ２１６円

引出 １０８円 無　料 １０８円

振込 ２１６円 １０８円 ２１６円 ２１６円 １０８円 ２１６円

２１６円 １０８円 ２１６円 ２１６円 １０８円 ２１６円

１０８円 無　料 １０８円 １０８円 無　料 １０８円

１０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円 １０８円

１０８円 無　料 １０８円 １０８円 無　料 １０８円

２，１６０円

１，０８０円

１，０８０円

１，０８０円

　　無　料

１，０８０円

１，０８０円

　　１０８円

　　２１６円

　　３２４円

　　５４０円

　　６４８円

　　８６４円

　　５４０円

１０８円

無　　料

無　　料

コンビニATM提携

区        分

無　　料

全国ネット（引出・振込）

JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ提携（引出・振込）

業態間提携（引出・振込）

受
入
取
引

無　　料

平　　　　　　　　日

コンビニATM提携（引出）

無　　料

信連・県内ネット

全国ネット

ゆうちょ銀行提携

三菱ＵＦＪ銀
行提携

ゆうちょ銀行提携（引出）

無　　料

２１６円

２１６円

１０８円

信連・県内ネット（引出・振込）

無　　料 無　料

無　料

１０８円

支
　
払
　
取
　
引

無　料

無　　料 無　料

２１６円

１０８円 １０８円

２，２００円

１通につき １，１００円

１通につき １，１００円

２．貯金ネットサービス取扱手数料

１，１００円

１枚につき １，１００円

１件につき 　　１１０円

１通につき 　　２２０円

　　６６０円

　　無　料

無　　料

１冊につき 　　８８０円

１通につき 　　５５０円

１冊につき １，１００円

１枚につき

８：００～２１：００

無　　料 無　料

各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内

１．貯金関係手数料

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

祝日・日曜日

２２０円

無　　料

無　　料

無　　料

無　料

信連・県内ネット（引出・振込） 無　　料 無　料

全国ネット（引出・振込） 無　　料 無　料

業態間提携（引出・振込） ２２０円

１１０円

無　　料

１１０円三菱ＵＦＪ銀
行提携

JFﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ提携（引出・振込）

ゆうちょ銀行提携（引出） ２２０円

コンビニATM提携（引出） １１０円

受
入
取
引

信連・県内ネット 無　　料 無　料

全国ネット

支
　
払
　
取
　
引

無　　料 無　料

ゆうちょ銀行提携 １１０円

コンビニATM提携 １１０円

土　曜　日

　　無　料

　　２２０円 　　２１６円

　　４４０円 　　４３２円

無　　料

無　　料

平　　　　　　　　日

改定前

振込（自店の本人以外口座へ）

窓口

ATM（現金）

ATM（当会ｶｰﾄﾞ）

１通につき 　　４４０円

　　無　料

　　３３０円

　　５５０円

１冊につき

　　４３２円

１通につき 　　５５０円 　　５４０円

土　曜　日

改定後

区        分

祝日・日曜日

８：００～２１：００

１通につき



（１）窓口扱い

（２）両替機扱い

※両替機扱いの両替手数料は改定いたしません。

４．貸出金関係手数料

区分

種類

　残高証明書発行

定例発行

都度発行

監査法人向け

一部繰上返済

対象残高

ただし、長期資金

で残存期間が１年

超のもの

県内農協あて 県内農協あて

金額３万円未満 ３３０円 ３２４円

金額３万円以上 ５５０円 ５４０円

金額３万円未満 ２２０円 ２１６円

金額３万円以上 ４４０円 ４３２円

金額３万円未満 １１０円 １０８円

金額３万円以上 ３３０円 ３２４円

普通扱（送金小切手） ４４０円 ４３２円

至急扱 至急扱

普通扱 普通扱

他行宛地方税取扱料

振込・送金組戻料

不渡手形返却料

取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料

　　       ただし、６６０円を超える場合には実費を申し受けます。 　      　ただし、６４８円を超える場合には実費を申し受けます。

その他特殊手数料

         ６６０円

         ８８０円

          ６６０円

　　２１６円

２，１６０円

３，２４０円

改定前

　　２１６円

     ６４８円

     ６４８円

     ６４８円

　　２２０円

２，２００円

送金手数料

代金取立手数料

          ６６０円

          ６６０円

     ６４８円

     ８６４円

     ６４８円

     ８６４円

     ６４８円

          ８８０円

          ６６０円

３，３００円

　　２２０円

　　２２０円

３，３００円

１，００１枚以上１，５００枚以下

      実　　費

          ５５０円

          ６６０円

          ６６０円

     ５４０円

     ６４８円

４３２円

５．為替関係手数料

区分 改定後 改定前

種類 他金融機関あて 他金融機関あて

          ４４０円

事
業
資
金

１貸出先の貸出総額に対する

残高の１パーセント 残高の１パーセント全額繰上返済

住
宅
ロ
ー

ン

１件につき

全額繰上返済

３，２４０円実行日から７年以内 １件につき

実行日から７年超 １件につき

１通につき

１通につき

　その他各種証明書発行 １通につき

　担保抹消委任状再発行 １通につき

１通につき

以降１，０００枚ごと ３３０円を加算 ３２４円を加算

料金基準 改定後

１００枚以下 １００円

１０１枚以上５００枚以下

利用基準（両替枚数） 現行

１０１枚以上５００枚以下 ２２０円 ２１６円

５０１枚以上１，０００枚以下 ３３０円 ３２４円

利用基準（両替枚数） 改定後 改定前

１００枚以下 無　　料 無　　料

３．両替手数料

５０１枚以上１，０００枚以下 ２００円

３００円

１００円

　　４４０円 　　４３２円

          ５５０円      ５４０円

          ７７０円      ７５６円

無　　料 無　　料

　　２１６円

     ４３２円

          ６６０円      ６４８円

振込手数料

窓口

ATM（現金）

ATM（当会ｶｰﾄﾞ）

至急・普通扱とも ４４０円

その他の諸手数料

          実　　費



６．定時自動送金手数料

　口座管理手数料

　各種証明書発行

９．夜間金庫手数料

　基本契約料（月額）

　取扱手数料（入金帳）

照会サービス

資金移動サービス

　振替手数料

　振込手数料

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

１１．インターネット・モバイルバンキング(個人）利用手数料

　振替手数料

　振込手数料

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

１０８円

５５０円 ５４０円

１件につき

１件につき

３万円以上

１件につき

４４０円

１１０円

３３０円

３万円以上

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき

１件につき ５５０円

２１６円

５４０円

無　　料 無　　料

１１０円

３３０円

２２０円

３万円未満

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき １０８円

３２４円

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

　利用手数料 １契約につき 無　　料 無　　料

無　　料 無　　料

１件につき

１件につき ５５０円 ５４０円

２１６円２２０円

１件につき 無　　料 無　　料

３万円未満

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき

１件につき ３２４円

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

　利用手数料（月額）
１契約につき 無　　料 無　　料

１契約につき

１契約につき

１冊につき 実　　費 実　　費

１０．ファームバンキング（法人）利用手数料

３，３００円 ３，２４０円

　各種証明書発行 １通につき ４４０円 ４３２円

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

　保護預り口座管理手数料 １口座につき 無　　料 無　　料

　外国証券取引口座管理手数料 １口座につき 無　　料 無　　料

　募集・販売手数料 １取引につき 各ファンド要項・目論見書による 各ファンド要項・目論見書による

　解約・換金手数料 １取引につき 各ファンド要項・目論見書による 各ファンド要項・目論見書による

１通につき

８．投資信託等窓口販売手数料

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

４３２円

７．国債等窓口販売手数料

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

１口座につき 無　　料 無　　料

他金融機関宛
３万円未満 ４４０円 ４３２円

３万円以上 ６６０円 ６４８円

県内農協宛
３万円未満 １１０円 １０８円

３万円以上 ３３０円 ３２４円

店内振込
３万円未満 無　　料 無　　料

３万円以上 無　　料 無　　料

区　　分 料金基準 改定後 改定前



照会・振込サービス

データ伝送サービス

　振込手数料、総合振込手数料

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

　給与・賞与振込手数料

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

自店宛

県内農協宛

他金融機関宛

　口座振替手数料

口座振替

口座確認

法人IB利用 窓口代行 法人IB利用 窓口代行

　でんさい記録手数料

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

　その他決済関連手数料

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

３３０円 ５５０円 ３２４円 ５４０円

　 無　　料 （IBのみ） 無　　料 （IBのみ）

　 （窓口のみ） ３，３００円 （窓口のみ） ３，２４０円

（窓口のみ） ４，４００円 （窓口のみ） ４，３２０円

（窓口のみ） １，６５０円 （窓口のみ） １，６２０円

無　　料 無　　料 無　　料 無　　料

（窓口のみ） １，１００円 （窓口のみ） １，０８０円

（窓口のみ） ３，３００円 （窓口のみ） ３，２４０円

（窓口のみ） １，１００円 （窓口のみ） １，０８０円

１４．個人情報開示請求等手数料

改定前

１件につき １，１００円 １，０８０円

改定後

１３．でんさいネット利用手数料

１２．インターネットバンキング（法人）利用手数料

種　　　　類 料金基準 改定後 改定前

　利用手数料（月額）
１契約につき １，１００円 １，０８０円

１契約につき ２，２００円 ２，１６０円

１件につき

３万円未満

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき １１０円 １０８円

１件につき

１件につき

３３０円 ３２４円

３万円以上

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき ２２０円 ２１６円

１件につき

５５０円 ５４０円

３万円未満

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき 無　　料 無　　料

個別契約による

１１０円 １０８円

３万円以上

１件につき 無　　料 無　　料

１件につき 無　　料 無　　料

改定後 改定前

１１０円 １０８円

１件につき 個別契約による 個別契約による

１件につき 個別契約による

種　　　　類 料金基準

１件につき

１件につき

１件につき

１件につき

１通につき

１通につき

１件につき

１件につき

無　　料 無　　料

　保証記録手数料

でんさい月額手数料 利用企業につき

１件につき

１件につき

１件につき

　特例開示請求手数料 １件につき

　残高証明書発行手数料（定例）

　発生記録手数料

　譲渡記録手数料

　分割記録手数料

　決済事務手数料

　口座間送金決済中止手数料

　支払不能情報照会手数料

　貸倒引当金繰入事由証明書発行手数料 １件につき

　支払等記録手数料

　変更記録手数料 １件につき

　通常開示請求手数料

　残高証明書発行手数料（都度）
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